
Государственный 
комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин 
Сыана§а политикатын 

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

SOmJJjuSL 20/ /  г. № /
г. Якутск

Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных
отходов, оказываемые организациями коммунального комплекса для 

потребителей Республики Саха (Якутия) на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 30.05.2016 № 484 
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», 
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной 
антимонопольной службы РФ от 21.11.2016 № 1638/16, руководствуясь Положением о 
Государственном комитете по ценовой Республики Саха (Якутия), утвержденным 
постановлением Правительства PC (Я) от 22.11.2007 № 468 и постановлением 
Правительства PC (Я) от 26.12.2002 № 659 «Вопросы Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета 
по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных 
отходов, оказываемые ООО «Стройкоммунсервис» для потребителей МР 
«Нюрбинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

2. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных 
отходов, оказываемые ИП Прокопьев В.В. для потребителей с. Верхневилюйск 
МР «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информац!

Предс А.Б. Винокурова



Приложение №1 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
от « 3 0 у> ноября 2018 года № 7 ^ 9

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, 
оказываемые ООО «Стройкоммунсервис» потребителям 

МР «Нюрбинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) в 2018 году

№ Наименование организации Тариф, руб./мЗ

1- 1 ООО «Стройкоммунсервис» <***>
В период с 30.11.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)

1.1. Потребители (за исключением населения) 62,19
1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) 62,19

<*> без НДС.
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая).
<***> . организация не является плательщиком НДС.



Приложение №2 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
от «Зо » ноября 2018 года № Y2 У

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, 
оказываемые ИП Прокопьев В.В. потребителям с. Верхневилюйск 

МР «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) в 2018 году

№ Наименование организации Тариф, руб./мЗ

1. ИП Прокопьев В.В. <***>
В период с 30,11.2018 года по 31.12.2018 г. (включительно)

1.1. Потребители (за исключением населения) 85,46
1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) 85,46

<*> без НДС.
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая).
<***> - организация не является плательщиком НДС.


